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* رویترز گفته ایران انقلابی طوفان تحریم ها را پشت سر خواهد گذاشت. همه 
رسانه های دنیا و صاحب نظر دنیا اعتقاد دارند که ایران روی غرب را کم خواهد 
کرد! اما مدیران ناکارآمد و تنبل و... که قریب 6 ســال ســکانداری دولت را به 

دست گرفته اند تمام نگاهشان به ترحم غرب است!
0911---0049
* وزیر خارجه شــیطان بــزرگ اظهار می دارد اگر مردم ایــران بخواهند نان 
بخورند باید گوش به فرمان ما باشــند؟! البته شکی نیست که این غلط زیادی 
اســت ولی متاسفانه برخی مســئولان واداده و روزنامه های زنجیره ای که گویا 
از آبشــخور آمریکایی ها سیراب می شــوند و به قول جلال آل احمد، انگل های 
روییده از اســتعمار، همچنان به حمایت از چنین خبیث هایی ادامه می دهند. 

واقعا بی حیایی هم حدی دارد.
شکیبا
* مشــکلات به وجود آمده در این چند ســال از جمله افزایش نرخ دلار تا 14 
هزار تومان دلیل بر توانمندی دشــمن در ضربه به اقتصاد کشــور نیست بلکه 
این مسائل ناشی از بی تدبیری  و لجبازی دولت و مسئولان و اصرار و پافشاری 

بر راه طی شده اشتباه خودشان در برجام است.
0912---5591
* جنگ روانی که برخی مســئولان و احزاب منفعل غربگرا پیشاپیش در مورد 
تحریم های شکننده 13 آبان شیطان بزرگ به راه انداختند، افزایش قیمت ها را 
در پی داشت. اینها باید در برابر وجدان خود و ملت شرمنده باشند که به جای 

کم کردن دغدغه مردم در جنگ روانی به دشمنان کمک کردند.
کرمی- تهران
* آقای آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی در مراسم تودیع خود افتخار کرده 
که در این چند سال برای مردم مسکن نساخته و تحویل نداده است. البته برای 
خودشــان خانه، ویلا ساختند و تا توانســتند زندگی شان را توسعه دادند. حالا 

دیگر مردم هم متوجه شده اند اینها برای کار و خدمت به ملت نیامده بودند.
0912---5364
* مدعیان اصلاحات در معرفی 5 گزینه شهرداری تهران در آستانه بازنشستگی 
برخی چون وزیر سابق و ناکارآمد راه و شهرسازی به دنبال حل مشکل شهرداری 

کلانشهر تهرانند یا به دنبال مطامع خویش؟!
0912---3992
* خوی کاخ نشــینی است که باعث می شود آخوندی به نساختن مسکن برای 
مردم افتخار کند. اگر همین فرد قدری مشقت های مستاجران را درک می کرد 

هیچ گاه چنین بی عطوفت سخن نمی گفت.
021---1593

* یکــی از خصوصیات آخوندی نوع اخلاق اوســت. بی حرمتی به خبرنگاران، 
متقاضیان مســکن مهر و... باعث انتقادات زیادی به این فرد شده است. اینکه 
عده ای ســعی دارند صندلی خالی  شــهردار تهران را به فردی با این ویژگی ها 

بدهند واقعا تعجب آور و تاسف زاست.
021---1522

* آخوندی پروژه مسکن مهر را که تا قبل از وزارت ایشان پیشرفتی بیش از 70 
درصد داشــت نتوانست یا نخواست به اتمام برساند. حال چگونه چنین فردی، 
ادعای توانایی اداره امور شــهری پایتخت را دارد و کاندیدای این مســئولیت 

شده است؟!
021---7472

* جوان ترین گزینه  برای شهرداری تهران آقای سید کامل تقوی نژاد با 54 سال 
سن بود. به این می گویند جوانگرایی!

0912---9284
* خنده دار است که آقای آخوندی در سمت قبلی اش هیچ دستاوردی نداشته 
اســت حالا برای شهردار شدن تلاش می کند. شورای شهر ابتدا باید به سوابق 

افراد رجوع کند، بعد افراد را به عنوان گزینه شهردار شدن مطرح کند.
013---3297
* این دولت که کشــور را قفل و بدبخت کرده تصور بفرمایید که اگر شــهردار 
تهران هم آخوندی بشود چه خواهد شد! رمز اینکه از هر طرف به سر این کشور 

و ملت بلا نازل می شود چیست؟
سجادی
* چند ماهی اســت که مدعیان اصلاحات برای جلب نظر مردم و کســب رای 
در انتخابات آتی مجلس به  انتقاد از برخی اشکالات دولت که عیان  است روی 

آورده اند. ولی مردم رفتارهای منافقانه آنها را فراموش نمی کنند.
0933---2977
* دولــت به هر بهانه ای از هر کس بخواهد شــکایت می کند و او را به دادگاه 
می کشاند حال من که از رئیس جمهور شکایت دارم که به وعده های تبلیغاتی 
خود عمل نکرد، عزت پاســپورت ایرانــی را بازنگرداند، حقارت ایرانی و اخراج 
ســفرا و دیپلمات ها را فقط نظاره کرد، دلار وعده  داده شده 3500 تومان را به 
بالای 15-14  هزار تومان رســاند و ده ها مورد اهانت به منتقدین روا داشــت 

به کجا باید مراجعه کنم!
0912---7345
*  مهم ترین آســیب در ماه  های آینده این است که بخش هایی از دولت با نگاه 
صرفا مقطعی و تاکتیکی به مقاومت زمینه چینی می کنند تا دوباره مذاکره شکل 
بگیرد و جمهوری اسلامی در این مرحله دست از موشک و جبهه مقاومت بردارد 
تا صدام جدید منطقه یعنی بن سلمان خبیث به راحتی بتواند جنگ علیه ایران 

را شروع کند و سلاح های اهدایی غرب را مصرف کند.
بیگ زاده

* رئیس جمهور در سال 95 گفت، کسانی که خواهان دور زدن تحریم ها هستند 
بروند با هزینه خود این کار را بکنند نه با جیب مردم! ولی در سال 97 گفت،  ما 
تحریم ها را دور خواهیم زد. بالاخره تحریم ها را دور زدن کار درستی است یا نه؟!
عسگری
* آقای رئیس جمهور در این چند ســال افتخارش این بود که موفق شده تورم 
43 درصدی گذشــته را به تک رقمی کاهش بدهد. چرا میزان واقعی تورم این 

چند ماه اخیر را به مردم اعلام نمی کنند؟
0916---2805

* تا کی باید شــاهد ســفاکی های آل ســعود و بی تفاوتی دستگاه دیپلماسی 
باشــیم؟ دریغ از یک تحرک بین المللــی و دریغ از یک اخم از تأمین کنندگان 

سلاح برای آل سعود؟!
طباطبایی
* دشمن، دشمن است و دموکرات و جمهوری خواه ندارد و خطرناک تر از این 
دشــمنان قسم خورده وادادگان داخلی هســتند که مدام سعی می کنند امتیاز 

بیشتری به دشمنان بدهند.
0912---9452

انتخاب:اصلاحطلبان
برلبهپرتگاهقرارگرفتهاند

یک سایت اصلاح طلب هشدار داد اصلاح طلبان به خاطر کارنامه بد خود بر لبه 
پرتگاه سقوط قرار گرفته اند.

»انتخاب« که به محسن هاشمی گرایش دارد، می نویسد: در  شورای شهر تهران، 
هر 21 کرسی در اختیار اصلاح طلبان است. در این شرایط طبیعی است که هیچ بهانه 

دیگری از این جریان برای  کوتاهی در امور مدیریت شهری وجود ندارد.  
با وجود این حساسیت ها، اخبار خوشی از درون شورا به گوش نمی رسد. در ماجرای 
انتخاب شهردار جدید، رقابت های حزبی  درون جناحی به شکل مخرب آن بالا گرفته. 
برخی که خود را تمام و کمال صاحب حق می دانند و حاضر نیستند ذره ای از خواسته 
 خود کوتاه بیایند؛ حتی تحت هیچ شرایطی حضور یک اصولگرا در شورای 21 نفره را 
هم تحمل نمی کنند. نتیجه این تنش آن شده  که در نهایت از میان 5 گزینه نهایی 
شهرداری، افرادی وجود داشته باشند که هرگز در حد و اندازه های شهرداری نیستند.
این اتفاق در اردیبهشت ماه امسال برای انتخاب جایگزین محمدعلی نجفی هم 
رخ داد و یکی از دو گزینه نهایی، در نهایت فقط یک رای به دســت آورد که نشــان 
از نحوه بالا آمدن و انتخاب او داشت. ریشه این اتفاقات در یک تفکر نادرست است. 
برخی جریانات اصلاح طلبی، برای لاپوشــانی تمامیت خواهی خود، پشت یک گزاره 
نادرست سنگر گرفته اند و آن اینکه هر 21 عضو شورای شهر باید اصلاح طلب بمانند!
دســته ای از اصلاح طلبان، همه سهم موفقیت های انتخاباتی را به نام »تکرار« 
خاتمی نوشتند. آنها با تحلیل های غلط خود رفته رفته،  دیگر عوامل اصلی موفقیت 
در چند انتخابات اخیر را فراموش کردند. این افراد سهم ویژه آیت الله هاشمی و نقش 
بی بدیل او در یکپارچگی  اصلاح طلبان و اعتدالگرایان، اتفاقات سیاسی رخ داده در آن 

سال ها و نیز عقلانیت به کار رفته در ائتلاف اصلاحات – اعتدال را  نادیده گرفتند.  
این تفکر وقتی خطرناک تر می شود که این دسته از اصلاح طلبان تصور می کنند 

در هر زمان و مکانی، خاتمی »تکرار« کند،  مردم هم لیست را »تکرار« می کنند.  
در حالی که تاریخ – آن هم نه زمان های دور بلکه همین تاریخ متاخر - به خوبی 
نمایانگر  اشتباه راهبردی این افراد است. خاتمی  در سال 80 و در اوج محبوبیت خود 
22 میلیون رای از مردم گرفت. اما یک سال بعد در سال 80 لیست های منسوب به او 
در  انتخابات شورا ناکام ماندند و یک تجربه تلخ تاریخی برای اصلاح طلبان رقم خورد. 
این شکســت در سال 84 هم تکرار شد و در  حالی که مصطفی معین، نزدیک ترین 

کاندیدا به خاتمی تصور می شد، او با حدود 4 میلیون رای، نفر پنجم انتخابات شد.
نیازی نیســت راه دوری برویم؛ خود خاتمی در سال 92 و همزمان با انتخابات 
ریاست جمهوری هم با لیست اصلاح طلبان برای  شورای شهر تهران، عکس یادگاری 
گرفت و پشت آنها ایستاد. اما این لیست کمتر از نیمی از کرسی های شورا را به دست 

آورد و  نتوانست اکثریت پارلمان شهری را تصاحب کند.  
گویا دســته ای از اصلاح طلبان تمامیت خــواه، منافع حزبی خود را به مصلحت 

مردم ترجیح داده اند.
شــیوع این تفکر خطرناک و ادامه باندبازی و سهم خواهی و تمامیت خواهی در 

میان برخی اصلاح طلبان قطعاً سم مهلکی است.
اعترافماکرون

بهتقسیمکارباترامپدربارهبرجام
رئیس جمهور فرانســه می گوید آمریکا پذیرفته است دیگر کشورها در توافق با 

ایران)برجام( باقی بمانند.
امانوئل ماکرون در گفت وگو با سی ان ان و در پاسخ این سوال که آیا اروپا خواهان 
جایگزینی یورو به جای دلار در پاسخ به خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران است؟ 
گفت: فکر می کنم امروز یورو جایگزین چندان مناســبی برای دلار نیست، چرا که 
در واقــع یک امر فرامرزی بین المللی برای دلار وجود دارد و ما اروپایی ها در تقویت 
یورو در برابر دلار ناکام ماندیم، البته در این زمینه اقدامات مهمی انجام داده ایم اما 

همچنان ناکافی است.
رئیس جمهوری فرانســه گفت: با این حال من از نزدیک ســرگرم گفت وگو با 
موسســات مالی در ســطح اروپا و دیگر همتایان خود هستم تا ظرفیتی را به وجود 

آوریم که وابستگی هرچه کمتری به دلار داشته باشیم.
ماکرون افزود: فکر می کنم برای نظم و ثبات اقتصاد جهانی شما نیازمند یک پول 

قوی مانند دلار و همچنین جایگزینی برای آن همچون یورو هستید.
وی همچنین گفت رئیس جمهور آمریکا پذیرفت که دیگر کشــورها در توافق 

هسته ای با ایران بمانند.
اظهارات ماکرون، موید ســخنان 5 ســال پیش روحانی اســت که گفته بود 

اروپایی ها)نسبت به آمریکا( آقا اجازه هستند.
از سوی دیگر همین سخنان ماکرون تایید می کند که خروج آمریکا از برجام و 
ماندن 3 کشور اروپایی در برجام برای پایبند نگه داشتن ایران به تعهدات یکطرفه 
در ازای وعده نسیه، تقسیم کار مشترک میان آمریکا و اروپاست و اروپا قصد ندارد با 

آمریکا بر سر تحریم های ایران درگیر شود.
خبر»انتخاب«ازبازیچهشدن

شورایشهردرخدمتسراناصلاحطلبان
یک سایت حامی دولت تصریح کرد در ماجرای معرفی نامزدهای تصدی شهرداری 
تهران، به دستور سران اصلاحات و برای حذف رقبا، از گزینه های فیک »دروغین« 

استفاده شده است.

»انتخاب« با اشاره به اینکه »اعضای شورای شهر تهران پس از ارائه برنامه چهار 
گزینه شــهرداری تهران، آخوندی 16 رای، پیروز حناچی 11 رای، تقوی نژاد 10 
رای و انصاری 3 رای کســب کردند و در جلسه روز سه شنبه از میان این حناچی 
و آخوندی، یک نفر به عنوان شــهردار تهران انتخاب خواهد شــد«، نوشت: سران 
اصلاحات که پشــت پرده رای گیری های شورا هستند، از اعضای حزب اتحاد که 
همزمان عضو شــورا هستند خواســته اند با رای دادن به چهره های »فیک«، مانع 
رای آوری چهره های دیگر شوند. بر این اساس، ابتدا با رای دادن به 4 گزینه حزب 
اتحاد )آخوندی، حناچی، انصاری، کشت پور« مانع حضور چهره هایی چون محسن 
هاشمی در لیست 5 نفره شدند و در انتخاب اخیر نیز، با رای دادن به آخوندی در 
کنار گزینه فیک دیگر خود )حناچی( بازی انتخاب شهرداری تهران را با روش ادوار 

پیشین خود به اتمام رساندند.
این اتفاق البته در دور پیشــین توسط حزب اعتماد ملی انجام شده بود و آنان 
نیز با آوردن گزینه های فیکی چون مکارم، رقبا را از صحنه حذف کردند و افشــانی 

بازنشسته را بر کرسی شهرداری نشاندند.
در همین حال برخی رســانه ها در خبری به نقل از مقام آگاه در دولت، مدعی 

شدند روحانی با شهردار شدن آخوندی مخالف است.
اصلاحطلباندوبارهدومینویرسوایی
وشکسترابهحرکتدرآوردهاند

یک کانال تلگرامی اصلاح طلب تصریح کرد روند شکست اصلاح طلبان مجددا از 
شورای شهر کلید خورده است.

کانال فردای ایران می نویسد: سال 1377 از عبدالله نوری و عطریانفر و جمیله 
کدیور گرفته تا ســعید حجاریان و ابراهیم اصغرزاده و حکیمی پور به شــورای شهر 
تهران رفتند. نتایج شــورای اول تهران یک پیروزی مطلق برای اصلاح طلبان شد و 
البته از اینجا بود که به جای فتح سنگر به سنگر، شکست های قدم به قدم آغاز شد.

شورای شهر تهران در مجادله کارگزارانی ها به رهبری عبدالله نوری و مشارکتی ها 
به لیدری ســعید حجاریان به دنبال شــهردار جایگزین کرباسچی بودند و پس از 
کش وقوس های فراوان به مرتضی الویری رســیدند. الویری اما هیچ گاه جانشــین 
شایسته ای برای کرباسچی نشد و در این ناتوانی به کناری رفت. پس از او نیز ملک 
مدنی با قامتی کوچک بر این صندلی بزرگ تکیه زد و گرچه در تاریخ سیاسی دیگر 
دیده نشد اما با اشتباهات فاحش خود تاریخ ساز شد و به همین راحتی شورای اول 

پس از 3 سال با درگیری های اعضا و شهردارش منحل شد.
نتایج درگیری ها به زودی خود را نشــان داد. انتخابات شــورای دوم در سال 
81 اولین فتح اصولگرایان شد که به شهردار شدن محمود احمدی نژاد انجامید و 
پس از آن انتخابات مجلس هفتم و در نهایت ریاست جمهوری 1384 شکست های 
مفتضحانه ای برای اصلاح طلبان بود که منشأ آن چیزی جز منفعت طلبی شخصی و 
عدم مدیریت صحیح در شورای شهر اول نبود. واینگونه بود که کشتی اصلاح طلبان 
به گل نشست. این کانال با اشاره به ترکیب شورای شهر پنجم می نویسد: تیم یکدست 
امید بر شورای پنجم نشست به امید اینکه تدبیری امیدوارکننده برای شهر بیندیشد. 
این بار به جای »عبدالله نوری، محسن هاشمی بود و به جای سعید حجاریان، مرتضی 
الویری.« اما مثل آن زمان که دعوای مشارکتی ها/کارگزارانی ها برای انتخاب شهردار 
بالا بود این بار هم جنگ ائتلاف اتحادی ها - اعتماد ملی ها در برابر کارگزارانی ها به 
قوت خود باقی بود. گویی پس از 20 سال باز هم در بر همان پاشنه لنگانی می چرخید 

که پاشنه آشیل اصلاح طلبان شده بود!
انتخاب محمدعلی نجفی، چَک اول کارگزاران بود که مثل روال این سالهای نجفی 
با افتضاح به استعفا انجامید و البته چک دوم را این بار ائتلاف اعتماد ملی- اتحاد به 
کارگزاران زد با انتخاب محمدعلی افشانی برای شهرداری تهران. گویی این چک ها 
بیشتر بر صورت مردم می نشست که پس از دولت حالا باید جنگ فرسایشی احزاب 

چپ را در شورا مشاهده کنند آن هم با نیروهای دسته دوم شان.
وای که چه بد روزگاری! آن زمان که نیروهای درجه یک در شورای شهر به میان 
آمدند، آن سرنوشت سیاه نوشته شد و حالا درجه دوها همان استراتژی تکراری جنگ 
احزاب را به راه انداختند و قطعا نتیجه اشتباه و کار تکراری از پیش مشخص است. 
امروز ارائه لیست 30 نفره شورا برای انتخاب سومین شهردار در حدود یک سال کاری 
شورای پنجم گویای همه چیز است؛ شعارهای 76، رنگی خاکستری و شکلی بدلی 
به خود گرفته اســت؛ گردش نخبگان را در وجود فرزندان وزرای اســبق اصلاحات، 
شایسته سالاری را در حضور معاونین و وزرای اخراجی دولت ناامید، مدیران متخصص  
را در ســهم های گرفته شده احزاب از کاندیدا و اعتقاد به آرمان های اصلاحات را در 

استانداران قالیبافی اصلاح طلب شده می توان دید.
گویی تجربه تاریخی، درسی برای چپ ها نشده است و آنانی که از تاریخ درس 
نمی گیرند شکست شان حتمی ا ست. تیر آخر چپ ها اگر به هدف ننشیند باید منتظر 
نتایج تکراری تاریخ بود؛ انتخابات مجلس98، ریاست جمهوری 1400 و ادامه دومینوی 

شکست وار چپ ها.
کاهش60درصدیتولیدمسکن

شاهکاروزارتآخوندی
ارگان شــهرداری تهران با اشاره ضمنی به کوتاهی های وزارت راه و شهرسازی 
نوشت؛ تولید مسکن در سال 96 با کمبود 60 درصدی روبرو بوده است. در حالی که 
بنابر آمار رسمی دولت، قیمت مسکن در یک سال گذشته حداقل 73 درصد افزایش 
داشته، روزنامه همشهری در گزارشی می نویسد: در سالی که گذشت فقط 402 هزار 
واحد مســکونی تکمیل و به بازار عرضه شد؛ اما برآوردها نشان می دهد برای تامین 
نیاز بازار باید ســالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود.کمبود 60 درصدی 
تولید مسکن، دولت را در تامین نیاز مسکن شهروندان در سال های آینده با چالش 
مواجه می سازد. تشویق سرمایه گذاری در بخش مسکن به یک ضرورت تبدیل شده و 
 دولت مصمم است سرمایه گذاران را به ساخت وساز در مناطق شهری با بافت فرسوده

 سوق دهد.

گفت و شنود

مرغ !
گفت: ماکرون، رئیس جمهور فرانسه گفته است ترامپ به ما اجازه 

داده که در برجام بمانیم!
گفتم: اجازه داده یــا ماموریت داده در برجام بمانید که 
 امتیازات نقد ایران باقی بماند و وعده های نســیه شــما به 

سر خرمن موکول شود؟! 
گفت: آقای رئیس جمهور همان شــب که ترامپ از برجام خارج 
شــد گفت چند هفته به اروپا مهلت می دهیم که ساز و کار جبرانی 
بدهد و بعد گفتند دو هفته مهلت می دهیم و بعد در 13 شــهریور 
امسال آقای عراقچی گفت اگر اروپا تا 13 آبان ساز و کار جبرانی را 

ارائه نکند دیگر فایده ای نخواهد داشت!
گفتم: حالا که اروپا هیچ کاری نکرده است چی؟!

گفت: آقای عراقچی می گوید البته انجام این کار از ســوی اروپا 
به چند ماه زمان احتیاج دارد!

گفتم: طرف را برای شــام دعوت کرده بودند ولی هرچه 
نشست از غذا خبری نشــد. بعد از چند ساعت صاحبخانه 

گفت؛ مرغ هست، اگر غذا میل دارید بگویم تخم کند!

 دكتر محمدحسین محترم

1- دموکرات ها با وجود تلاش ها و تبلیغات فراوان و حتی به میدان 
آوردن اوباما که اقدامی کم نظیر در تاریخ انتخابات آمریکا محسوب 
می شــد، نتوانستند به نتایج دلخواه خود برســند چراکه پیروزی 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان در لب مرز قرار دارد و در به دست 
گرفتن اکثریت سنا نیز شکست خوردند و جمهوری خواهان همچنان 
اکثریت سنا را حفظ کردند. براساس ارزیابی تحلیلگران و کارشناسان 
بین المللی سال 2018، دموکرات ها با نامطلوب ترین سنا از زمان تاسیس 
این حزب مواجه بودند بطوریکه در برخي از کرسي ها مثل ویرجینیاي 
غربي که به طور سنتي متعلق به دموکرات ها بود و ترامپ در انتخابات 
سال 2016 توانسته بود پیروزي قاطعي به دست آورد دموکرات ها با 
مشکل مواجه بودند. از ســوی دیگر در 21 بار انتخابات میاندوره اي 
که از سال 1934 تاکنون در آمریکا برگزار شده است، حزب وابسته 
به رئیس جمهور فقط 3 بار در مجلس نمایندگان و شــش بار در سنا 
به اکثریت دست یافته است.یکی از این موارد انتخابات هفته گذشته 
بود که جمهوری خواهان در سنا اکثریت را بدست آوردند و شکست 
آنها در مجلس نمایندگان هم اتفاق غیرطبیعی و دور از انتظار نبود. 
جمهوری خواهان همچنین توانســتند در انتخابات فرمانداری ها با 
پیروزی در 25 ایالت از دموکرات ها پیشــی بگیرند. لذا در مجموع 
دموکرات ها با اختلاف کمی در مجلس نمایندگان به اکثریت شکننده ای 
دست یافتند که اتفاق چندان بزرگي محسوب نمی شود و اگر اختلاف 
کرســي هاي آنها با جمهوري خواهان به چهل تا چهل و پنج کرسي 
می رسید می توانست هم پیام بسیار بدی به بازارها منتقل کند و هم 

پیام سیاسی تاثیرگذاری بر سیاست های آمریکا تلقی شود.
2- موضوع ایران در آمریکا از جهات مختلف به مسئله اي حزبي 
و دوقطبي تبدیل شده است، اما در این موضوع یک اجماع دوحزبي 
وجود دارد و هر دو حزب جمهــوري خواه و دموکرات در برخورد با 
ایران متفق القول هستند، هرچند ممکن است جمهوری خواهان با 
دست چدنی و دموکرات ها با دستکش مخملی روی دست چدنی با 
ایران برخورد کنند. نکته مهم در حزبی و دو قطبی شــدن موضوع 
ایران در آمریکا نیز نه از این جهت اســت که یکی طرفدار برخورد و 
دیگری طرفدار نرمش با ایران است بلکه شدت دوقطبی بودن موضوع 
ایران در آمریکا در این است که هرکدام از دو حزب جمهوری خواه و 
دموکرات تلاش دارند در فشار آوردن بر ایران از دیگری سبقت بگیرد 
و به افکارعمومی داخلی و جهان القا کنند که این ما در پی تســلیم 
کردن ایران هستیم!. کما اینکه تمام تحریم های آمریکا علیه ایران در 
موضوعات مختلف هسته اي، تروریسم، برنامه موشکي، نقض حقوق 
بشر و مسائل منطقه از پشتوانه مصوبات کنگره و رای نمایندگان دو 
حزب برخوردار است. نمونه آشکار تحریم های ISA و کاتسا است که با 
اجماع نمایندگان و سناتورهای هر دو حزب دمکرات و جمهوری خواه در 
کنگره به تصویب رسید. لذا اولا نتایج انتخابات آمریکا چه میاندوره ای 
و چه ریاست جمهوری تاثیر چندانی بر روابط با ایران و نحوه برخورد 
این کشور با جمهوری اســلامی نخواهد داشت و از سوی دیگر در 
چنین شرایطی غیرممکن است یک رئیس جمهور در آمریکا بتواند 
تحریم های دو حزبی اعمال شده علیه ایران را تعلیق و یا لغو نماید 
و آنچه در برجام و فرجام آن شــاهد بودیم مصداق این سخن است. 
ثالثا آنچه که دموکرات ها در افکار عمومی داخلی آمریکا و لیبرال ها 
در افکار عمومی داخلی ایران القاء میکنند که دولت ایران باید صبر 
کند تا دولت جدیدی در آمریکا روی کار بیاید و برجام را نجات دهد 
و به منافعی برسد! دروغی بیش نیست و سناریویی در جهت انحراف 
افکارعمومی و بهره برداری های سیاسی حزبی و جناحی است.بنابراین 
واقعیت سیاسي آمریکا این است که هر کسي که در ژانویه 2020 یا 
2024 به کاخ سفید راه یابد، همچنان با حمایت کنگره مقابله با ایران را 
چه در زمینه هسته ای و چه مسائل دفاعی و منطقه ای در پیش خواهد 
گرفت. مارک دوبویتز رئیس »بنیاد دفاع از دموکراسي ها« در اندیشکده 
آمریکایي بنیاد هریتیج اذعان می کند »این هشداري است هم براي 
رئیس جمهور آتي آمریکا و هم براي مقامات ایران که فکر مي کنند 
مي توانند صبر کنند تا دوره ترامپ به پایان برسد و رئیس جمهور جدید 
آمریکا انعطاف پذیر باشد و تحریم ها را بردارد. این توهم است که رئیس 
 جمهور آینده از ابزارهاي قدرت ملي آمریکا براي مقابله با جمهوري 
اسلامي ایران استفاده نخواهد کرد. راهبرد انتظار یک راهبرد بد براي 
ایران است«. رابعا نکته مهم این است دموکرات ها که با اعمال تحریم ها 
از سوی ترامپ مخالفت میکنند نه بخاطر چشم و ابروی ایران و یا این 
جناح و آن جناح است بلکه به دلیل این است که معتقدند اولا تحریم ها 
از سوی آنها باید اعمال شود و اگر نتیجه ای در برداشته باشد به اسم 
آنها ثبت شود، کما اینکه بیشترین و شدیدترین تحریم ها علیه ایران 
و از 34 مورد 23 مورد از سوی دموکرات ها علیه ملت ایران اعمال و 
اجرایی شده است. ثانیا دموکرات ها معتقدند اعمال تحریم ها به این 
شکل موجب تقویت اتحاد و انسجام ملت ایران و کاهش فضای مانور 
جناح های سیاسی روی اختلاف ها و دعواهای حزبی خواهد شد و از 
این جهت راه نفوذ و بهره برداری آمریکا برای رســیدن به اهدافش 
در بستر اختلافات را خواهد بست. دموکرات ها معتقدند باید علاوه 
 بر چماق، هویج را هم نشان داد، اما هیچگاه هویج را نباید داد بلکه 
هنگامی که ایرانی ها احساس کردند هویج را می توانند دریافت کنند، 
چماق را فرود آورد!. پاتریک کلاوسون مدیر » ابتکار امنیت ایران« در 
»مؤسسه واشنگتن براي سیاست خاور نزدیک« در اندیشکده بنیاد 
هریتیج اذعان می کند »جناح ها در ایران وقت و انرژي خود را بیشتر 
صرف انتقاد از یکدیگر کرده اند اما تحریم ها مي تواند این روند را متوقف 
کند. چالش هایي که ما برای مؤثر کردن سیاست هاي تحریمي خود و 
مجبور کردن ایران براي تغییر رفتارش، با آن روبه رو هستیم شناخت 
فضاي سیاسي دشوار داخل ایران است؛ در ایران جناح های سیاسي ای 
وجود دارد که خود را به حفظ نظام جمهوري اسلامي متعهد مي دانند 

که باید روی اختلاف های آنها دست گذاشت«.
3- در زیر پوســت انتخابات میان دوره اي آمریکا، نتیجه هر چه 
بود، علاوه  بر شــکاف هاي اجتماعي مثل فقر و فساد و سیاست های 
نژادپرســتانه، شکاف ها و اختلاف های بین حزبی و درون حزبی نیز، 
هم عمیق تر و هم آشــکارتر شد. در این انتخابات از یک سو شاهد 
به اوج رســیدن تنش های سیاسی و شــکاف ها بین دموکرات ها و 
جمهوری خواهان و از ســوی دیگر اختلاف های درون حزبی هم بین 
جمهوری خواهان و هم بین دموکرات ها بودیم. این نشان می دهد تا 
انتخابات آینده ریاست جمهوری اوضاع سیاسی داخلی آمریکا بحرانی تر 
از گذشته خواهد شد. اگر در این مجال از اختلاف های جمهوری خواهان 
و دموکرات هــا و اختلاف های درون حزبی جمهوری خواهان به علت 
عملکرد ترامپ فاکتور بگیریم، آنچه مهم اســت اینکه دموکرات ها 
با تشــدید و آشکار شدن اختلاف های درون حزبی شان، نمیدانند و 
نتوانســته اند در مقابل رئیس جمهور تاجر مسلک و ماهر در لفاظي 
رویکردي واحد اتخاذ کنند.این سردرگمی در شاخه لیبرال و ترقي خواه 
 حزب نوعي احســاس ســرخوردگي ایجاد کرده و آنها در برابر این 
خط مشي نهادهاي رهبري حزب خواستار گفتماني انتقادي تر هستند. 
از سوی دیگر دموکرات ها که اکثریت شکننده مجلس نمایندگان را 
به دست آوردند در برابر چالش استیضاح و مهار ترامپ هم سردرگم، 
هم بیمناک و هم ناتوان هستند. لذا دموکرات ها از اهرم قدرتمندی 
در برابر سیاست های ترامپ برخوردار نیستند و همان گونه که در سال 
2006 علی رغم به دست گرفتن اکثریت هم مجلس نمایندگان و هم سنا، 
نتوانستند بوش را مجبور و ملزم به خروج از عراق کنند، اکنون نیز 
با چالش ناتوانی مهار ترامپ روبه رو هستند. برهمین اساس سی ان 
ان تاکید می کند »نتیجه انتخابات کنگره شاید بتواند به معناي کلید 
خوردن طرح استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان باشد اما در سنا 
متوقف می شود و از این جهت واشنگتن در مخمصه اي سیاسي گرفتار 
خواهد شد«. براین اساس همان گونه که در گذشته به علت اختلافات 
داخلی شــاهد تعطیلی دولت آمریکا بودیم ، در آینده نیز با ترکیب 
فعلی مجلس نمایندگان و سنا ، آنچه که مورد نظر دموکرات ها باشد 
پس از تصویب در مجلس نمایندگان با سد سنا مواجه خواهد شد و 
آنچه مدنظر جمهوری خواهان باشد هیچگاه از سد مجلس نمایندگان 
نمی تواند بگذرد. لذا تعطیلی دوباره دولت آمریکا از هم  اکنون قابل 
پیش بینی است و این موضوع خود تاثیر مهمی بر سیاست ها و وجهه 
خارجی آمریکا خواهد گذاشت و بر روند افول قدرت و تاثیرگذاری 

این کشور بر معادلات و مسائل بین المللی و منطقه ای خواهد افزود. 

پیامدهای 
انتخابات میاندوره اي آمريکا !

یادداشت میهمان

آمریکایی  روزنامــه  یک 
مقامات  برخــی  کرد،  فاش 
ولیعهد  به  نزدیک  اطلاعاتی 
سال  عربســتان ســعودی 
گذشــته از گروه کوچکی از 
از  تا  بودند  خواســته  تجار 
شــرکت های آنها برای ترور 
مقامات ارشد ایرانی استفاده 

کنند.
این مطلب را نیویورک تایمز به 
نقل از ســه منبع آشنا با مباحث 
صورت گرفته بین ســعودی ها و 
تجار مزبور گزارش داده اســت. 
به نوشته این روزنامه آمریکایی، 
این مباحث نشــان می دهند که 
بن ســلمان از حدود یک ســال 
قبــل از قتل جمال خاشــقجی، 
روزنامه نگار منتقــد، در پی این 

ترورها بوده است.
مــرگ  ســعودی  مقامــات 
خاشــقجی را به مقامی نســبت 
داده اند که برکنار شده اما احمد 
العســیری، در دیــداری که در 
مارس 2017 برگزار شــده و در 
آن 2 میلیــارد دلار به خرابکاری 
در اقتصــاد ایران اختصاص داده 
شده اســت، حضور داشته است. 
این دیــدار در ریاض و با حضور 

برخی تجار صورت گرفته است.
در جریــان بحث و در حالی 
که تجار مزبور تلاش می کرده اند 
بودجه لازم برای طرح خرابکارانه 
خود را از سعودی ها بگیرند، برخی 
دستیاران ارشد العسیری خواستار 
ترور ســردار قاسم ســلیمانی به 
عنوان دشمن پادشاهی سعودی 

شده اند.
ایــن بازرگانان که پیشــینه 
اطلاعاتــی نیز داشــته اند، طرح 
خرابــکاری در اقتصاد ایران را از 
یک سو ســودآور و از سوی دیگر 
راهی برای فلج کردن کشــوری 
می دانستند که هم از سوی آنها 
و هم از سوی سعودی ها تهدیدی 

جدی تلقی می شد. »جورج نادر«، 
تاجر آمریکایی – لبنانی، کســی 
اســت که این دیــدار را ترتیب 
داده بود. او پیش تر با محمد بن 
ســلمان دیدار کرده بود و طرح 
خود برای ایران را با کاخ ســفید 
نیز مطرح کرده بــود. فرد دیگر 
حاضر در جلسه »جوئل زامل« نام 
دارد، یک صهیونیست که ارتباط 
عمیقی با آژانس های اطلاعاتی و 

امنیتی رژیم صهیونیستی دارد.
در جریــان نشســت مارس 
2017، و پس از آنکه سعودی ها 
درخصوص عملیات قتل ایرانی ها 
تقاضا می کنند، نادر، یک شرکت 
انگلیسی را برای انجام این عملیات 
تروریستی پیشنهاد می دهد، نام 
این  شــرکت مشخص نیســت. 
شرکت توسط نیروهای ویژه سابق 

انگلیسی اداره می شود.
ولیعهد  نادر، مشــاور  جورج 
امارات عربی متحده اســت و به 
نوشــته نیویورک تایمــز، ایران 
را تهدیــدی بــرای ثبات منطقه 
می داند. طرح او برای خرابکاری 
در اقتصاد ایران، به ســال 2016 

بازمی گردد.
نــادر و زامل طــرح خود را 
با ژنرال العســیری در هتلی در 
نیویــورک مطرح کرده بودند که 
ســعودی ها آن را بــدوا طرحی 
تحریک آمیز یافتنــد که باید به 
تائید دولت ترامپ برســد، پیش 
از آنکه آنهــا بخواهند هزینه ای 
دربــاره آن صورت دهند. پس از 
ژانویه 2017 کــه دونالد ترامپ 
وارد کاخ سفید شد، نادر بارها در 
جلساتی با کاخ سفید طرح خود 

را مورد بحث قرار داد.
FATF کارگروه

 الان دقیقا کجاست؟
روزنامه آمریکایی در حالی از 
علیه  تروریسم دولتی سعودی ها 
ایران پــرده برمــی دارد که این 

کشور عضو شــورای حقوق بشر 
سازمان ملل و عضو ناظر کارگروه 
FATF است. پرسشی که  مالی 
در اینجا مطرح می شود آن است 
که این کارگروه که ادعا می شود 
با هدف شــفافیت مالی و مقابله 
با تامین مالی تروریســم تشکیل 
شــده، کجاست که عضو ناظرش 
برای خرابکاری اقتصادی و ترور 
اختصاص  بودجه  ایرانی  مقامات 

می دهد؟ 
نیروهای  هــم  پیش  چندی 
امنیتــی این کشــور یک منتقد 
را در ترکیــه ســاطوری و گم و 
اگر  ترامــپ گفته  گور کرده اند. 
ثابت شــود، عربستان را مجازات 
می کنیــم. این یعنــی اینکه گاو 
سعودی به اندازه کافی شیر نداده 
و باید دوبله و سوبله دوشیده شود.
رژیم ســعودی چند یــا چندده 
میلیارد دلار رشــوه به آمریکا و 
یکی دو دولــت دیگر می دهد و 
پرونده بسته می شود؛ همان گونه 
که نسل کشی علیه مردم مظلوم 
یمن و کشــتار ده ها هــزار زن 
و کــودک بیگناه با پول شســته 

شده است.
آمریکا رئیس FATF اســت 
و اسرائیل و عربستان عضو ناظر 
هســتند. اینجا کازینوی مافیای 
جنایت و تروریســم و آدم ربایی 
ســازمان یافته در دنیاست که با 
پول می شــود جنایت کرد و آثار 

خونین جنایت را شست؛ 
عربســتان حتــی مدتی هم 
سعد حریری نخست وزیر بیچاره 
لبنان را با فریب به ریاض کشاند 
و او را گــروگان گرفــت و مورد 
ضرب و شتم قرار داد تا تصویری 
جدید از آدم ربایی و گروگانگیری 
دولتی به نمایش بگذارد. عربستان 
کلکســیون جرائم سازمان یافته 
 FATF اســت؛ اگر چشمان کور

قادر به دیدن باشد.

حقیقتا بایــد آنهایی را که با 
وجود مشــاهده این صحنه های 
متعفن می گویند FATF »مرکز 
شــفافیت و ســلامت مالــی« و 
»مبــارزه با پولشــویی و تامین 
مالی تروریســم« در دنیاســت، 
نزد روانشــناس و روانپزشک برد 
تا بررسی کنند این طیف، دچار 
روانی  یــا  کدام عارضــه مغزی 
واقعیت  نمی خواهند  که  هستند 

بالماسکه FATF را ببینند.
متهم کردن رقبا به جای مقابله 

با تروریسم دولتی سعودی
مقامات  اینکه  تاسف آور  نکته 
دولتی که طی ماههای اخیر تلاش 
مجدانــه ای بــرای تحمیل لوایح 
مرتبط FATF  به امنیت و اقتصاد 
کشــور کرده اند، منفعلانه چشم 
خود را به روی دشمنی های علنی 
و آشــکار سعودی علیه کشورمان 
بسته و هر اتفاقی در داخل کشور 
را به رقبا نسبت داده و به دعوای 

داخلی نسبت می دهند. 
روزنامــه آمریکایی نیویورک 
تایمــز در حالی گزارش می دهد 
کــه عربســتان بــا بودجــه 2 
میلیــارد دلاری طرح خرابکاری 
و فلج ســازی اقتصــاد ایران را از 
سال گذشــته آغاز کرده که در 
حوادث دی ماه ســال گذشــته 
اول  معاون  جهانگیری  اســحاق 
رئیس جمهور در واکنشی عجیب 
آشوب ها را به جناح رقیب نسبت 
داد و گفت: »کسانی این مسائل 
را بهانــه کرده اند و بانی حوادثی 
شده اند که ابعاد و زوایای دیگری 
دارد و باید بدانند دود این حوادث 
به چشم خود آنها خواهد رفت چرا 
که وقتی جریان اجتماعی ایجاد 
شد و به سطح خیابان رسید قطعا 
کســانی که آن را شروع کرده اند 
کنترل کننــده آن نخواهند بود و 
دیگران سوار بر آن موج خواهند 

شد.«

نیویورک تایمز فاش کرد

همکاری 2 میلیارد دلاری عربستان و يک شركت آمريکايی
برای ترور و ضربه به اقتصاد ايران 

سرویس سیاسی-
به نظر می رسد مقامات دولتی 
به  و مسئولان وزارت امور خارجه 
جای مطالبه حقوق و منافع به حق 
عقب نشینی  سیاست  ایران  ملت 
گام بــه گام در برابر اروپا و آمریکا 
را در دستور کار خود قرار داده اند، 
سیاســتی که سبب شــده وزیر 
از عدم خروج  آمریکا  امورخارجه 
ایران از برجام تحت هر شرایطی، 

اعلام اطمینان کند.
شامگاه 18 اردیبهشت ماه بود که 
روحانی در یک نطق تلویزیونی و پس از 
اعلام خروج رســمی آمریکا از برجام از 
ســوی ترامپ، از مهلت محدود و چند 
هفته ای اروپا برای نجات برجام سخن 
گفــت و تصریح کرد: »مــن به وزارت 
خارجه دســتور دادم کــه ظرف چند 
هفته آینده با مذاکرات با کشــورهای 
اروپایی و دو کشــور بزرگ دیگر یعنی 
روسیه و چین رایزنی ها، هماهنگی های 
لازم و مذاکرات لازم را انجام دهند. اگر 

در پایــان این مهلت و زمان کوتاه ما به 
این نتیجه رسیدیم که با همکاری پنج 
کشــور می توانیم همه آنچه در برجام 
خواست ملت ایران بوده به دست آوریم 
علیرغم میل آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و تلاش های آنها و حرف های بی نزاکت 
امشب ترامپ برجام پایدار خواهد ماند و 
ما می توانیم به نفع صلح و امنیت منطقه 
و جهان قدم های خودمان را برداریم و اگر 
ببینیم منافع ما تضمین نخواهد شد به 
زودی من با مردم ایران صحبت خواهم 
کرد و تصمیمات نظام را در آن شرایط 

به اطلاع مردم می رسانم.«
مهلت سه هفته ای رئیس جمهور به 
اروپایی ها برای برجام به پایان رسید و 
خبری از عزم اروپایی ها برای اقدام عملی 
در اجرای تعهدات برجامی شان نشد و 

از چند هفته به چند ماه طول کشید. 
13شهریور ماه سیدعباس عراقچی، 
معاون سیاســی وزیر امــور خارجه با 
حضور در برنامه »رودررو« شبکه چهارم 
تلویزیون گفت:» ما به اروپایی ها روشن 

گفته ایــم اگر منافع اصلی ما در برجام؛ 
بحث فروش نفت و بازگشت پول نفت 
و پرداخت ها و دریافت ها )مسائل بانکی( 
عملیاتی نشود، برای ما ماندن در برجام 
هیچ فایده دیگری نخواهد داشت. آنها 
تــا 13 آبان وقت دارنــد و از این تاریخ 
به بعد فایده ای ندارد که بخواهند کاری 
انجام دهند... تا زمانی که بتوانیم نفت 
خود را بفروشیم، ماندن در برجام برای 
ما منافع خواهد داشت و حتی اگر بعد 
از 13 آبان هــم که تحریم های آمریکا 
رسما بازمی گردد، قادر باشیم نفت خود را 
بفروشیم، ممکن است ادامه کار با برجام 

را مدنظر قرار دهیم.«
13 آبــان هم گذشــت و آمریکا 
تحریم های خود علیه ایران را بازگرداند 
اما باز هم خبری از اقدام عملی اروپا برای 
حفظ برجام و تامین منافع مالی ایران 
صورت نگرفت اما در نهایت تعجب معاون 
سیاسی وزارت خارجه به توجیهات ناروا 
درباره بی عملی و فرصت ســوزی اروپا 
پرداخته اســت. در گفت وگو با باشگاه 

خبرنگاران جوان می گوید: اراده سیاسی 
اروپا برای اینکه در مقابله با تحریم های 
آمریکا به ایران کمک کند، امری واضح 
و روشن است. سابقه ندارد اروپا به عنوان 
نزدیک ترین متحد واشنگتن وارد چنین 

اقداماتی شود.
وی درباره تأخیر اروپا در راه اندازی 
کانال ویژه مبــادلات مالی )SPV( با 
ایران می گوید: ساز و کار ویژه مالی اروپا 
از نظر فنی، مالی و حقوق جزئیاتی دارد 

که رسیدن به آنها زمان بر است. 
به نظر می رســد مقامات دولتی و 
مســئولان وزارت امور خارجه به جای 
مطالبه حقوق و منافع به حق ملت ایران 
سیاست عقب نشینی گام به گام در برابر 
اروپا و آمریکا را در دستور کار خود قرار 
داده اند، سیاستی که سبب شده مایک 
پمپئو وزیر امورخارجه آمریکا صراحتا 
اعلام کند که این کشور اطمینان دارد 
کــه ایران هرگز از برجام خارج نخواهد 
شــد و به اجرای تعهدات برجامی خود 

ادامه خواهد داد. 

مهلت چند هفته ای که پایان ندارد

 عقب نشینی گام به گام در برجام

نکته

آقای ظريف 
متوجه هستید كه... ؟!

دیروز آقای ظریف در مصاحبه با یک سایت خبری و در دفاع 
از پیوستن ایران به گروه اقدام مالی FATF گفت: پولشویی در 
کشور ما یک واقعیت است و کسانی که هزاران میلیارد تومان 
پولشــویی می کنند به راحتی ده ها میلیارد هم برای مخالفت با 
پولشــویی هزینه می کنند! ایشان در بخش دیگری از مصاحبه 
خود بدون آنکه از هیچ شخصیت حقیقی یا حقوقی نام ببرد ادعا 
کرد که آنها فقط در یک قلم 30 هزار میلیارد تومان پولشــویی 
کرده انــد! اظهارات آقای ظریف بلافاصلــه با عنوان »در ایران 
پولشویی گسترده انجام می شود«! به تیتر اول خبرگزاری های 
آمریکایی و اروپایی و سایت های خبری ضدانقلاب تبدیل شد. 
درباره اظهارات دیروز آقای ظریف  اشاره به چند نکته و مطالبه 

پاسخ ایشان ضروری است؛
1- جناب ظریف! چرا دقیقا هنگامی که آمریکا و اروپا برای 
تصویب لوایح چهارگانه FATF در کشورمان یقه چاک می دهند 
و فشار می آورند، جنابعالی ایران اسلامی را به پولشویی گسترده 
متهم می کنید؟! جنابعالی در حالی که آمریکا اصرار داشــت با 
ترساندن ملت از ســایه جنگ اهداف خود را به ایران تحمیل 
کند، فرموده بودید آمریکا با یک بمب می تواند تمام تاسیسات 
نظامــی ما را نابود کند! و با این اظهار نظر خود، آن هم از جایگاه 
وزیر امور خارجه به کمک آمریکا در تهدید نظامی علیه مردم 
وطنتان رفته بودید و نمونه های دیگری از این دست که تاکنون 

از جانب شما بی پاسخ مانده است!
2- فرموده اید در ایران هزاران میلیارد تومان پولشــویی 
می شود و کســانی یا کسی در یک قلم 30 هزار میلیارد تومان 
پولشویی کرده است! خب! چرا این پولشویان - به قول خودتان- 
صدها هــزار میلیاردی را به مردم و مخصوصا به مراجع قضایی 
معرفی نمی کنید؟! اگر ادعایتان واقعیت دارد، خود داری شــما 
از معرفی آنان خیانت به ملت و نظام و همدســتی با پولشویان 

است! نیست؟! 
3- ممکن اســت بفرمایید که خودداری شــما از معرفی 
کلان پولشــویان به علت ترس از آنهاست! در این صورت وقتی 
جنابعالی از پولشویان در داخل کشور می ترسید چه تضمینی 
هســت که در انجام ماموریت خود در وزارت خارجه از کمترین 
تهدید دشمنان وحشت نکنید و منافع ملت و کشورتان را در پی 

این وحشت و ترس، بر باد ندهید؟!
4- این چه دولتی اســت که در سیستم بانکی آن هزاران 
میلیارد پولشــویی صورت می پذیرد و این سیستم بانکی توان 
کشــف آن را ندارد و برای مقابله با آن باید به بیگانگان متوسل 
شود )پذیرش FATF(! آیا این اظهار نظر جنابعالی تخریب دولت 
و اعتراف به ناکارآمدی آن نیست؟! دولتی که خود یکی از اعضای 

اصلی آن هستید؟! 
5- آقای رئیس جمهور بارها اعلام کرده است که همه توان 
دولت را برای مقابله با مفســدان اقتصادی که پولشویی یکی از 
مصادیق آن اســت به کار می گیرد. آیا به رئیس جمهور اعتماد 
ندارید که عوامل هزاران میلیارد پولشویی را به ایشان معرفی 
نمی کنید؟! اگر به رئیس جمهور اعتماد ندارید در کابینه ایشان چه 
می کنید و اگر اعتماد دارید چرا پولشویان را معرفی نمی کنید؟!

6- از چهار لایحه FATF، لایحه موسوم به مقابله با تامین مالی 
تروریسم CFT که اصلی ترین آنهاست از سوی شورای نگهبان رد 
شده است. همان لایحه ای که جنابعالی اصرار فراوانی بر تصویب 
آن داشتید. اکنون جای این سؤال است که آیا اظهارات نسنجیده 
جنابعالی متهم کردن جمهوری اسلامی ایران به پولشویی برای 
تامین مالی تروریست ها نیست؟! یعنی دقیقا همان که آمریکا و 
اسرائیل و اروپا همه روزه ایران اسلامی را به آن متهم می کنند! 
بیهوده نیســت که اظهارات جنابعالی بلافاصلــه به تیتر اول 

رسانه های دشمن تبدیل شده و برایتان کف و سوت می زنند؟!
حسین شريعتمداری


